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RAPORT VENDIMMARRJE
I Komisionit tö Arsimit té Késhillit Bashkiak Divjaké

Komisioni i Arsimit i Késhillit Bashkiak Divjaké, né mbledhjen e tij, shqyrtoi dhe analizoi Planin
e Arsimit Parauniversitar Bashkisé periudhén afatmesme.té Pér
Pas shqyrtimit té dokumentacionit dhe konsultimeve publike me institucionet arsimore,dhe palet
e interest, komisioni thekson réndésiné e kétij plani per zhvillimin e sistemit arsimor lokal dhe
pérmirésimin e cilésisé séarsimit.
Baza Ligjore,Ligji nr. 69/2012 "Pér sistemin arsimor parauniversitar néRepublikén e Shqipérisé",
i ndryshuar;Ligji nr. 139/2015 "Pér vetéqeverisjen vendore";Vendimi i Késhillit té Ministrave nr.
99, date 27.02.2019, "Pér miratimin e Strategjisé Kombétare té Arsimit Parauniversitar 2019—

2025";Udhézimet e Ministrisé séArsimit dhe Sportit Pér hartimin dhe zbatimin e planeve vendore;
Strategjité kombétare Pér zhvillimin e arsimit dhe procesin e integrimit evropian.
Röndösia e Planit,Plani i Arsimit Parauniversitar éshté njé dokument strategjik qé
synon:Pérmirésimin e infrastrukturés shkollore dhe kushteve té té nxénit;Rritjen e cilésisé sé
mésimdhénies dhe pérgatitjes sé mésuesve;Sigurimin e aksesit té barabarté né arsim Pér té gjithé
Pémijét;Mbéshtetjen e arsimit gjithépérfshirés Pér Pémijét me aftési té kufizuara;Zvogélimin e

braktisjes shkollore dhe rritjen e pérfshirjes sékomunitetit;Pérmirésimin e partneriteteve ndérmjet

shkollés, familjes dhe komunitetit.
Rekomandimi : Komisioni i Arsimit, pasi shqyrtoi dokumentacionin dhe bazén ligjore, arrin né
pérfundimin se Plani i Arsimit Parauniversitar éshté njé domosdoshméri Pér zhvillimin afatgjaté
té arsimit né Bashkiné Divjaké.

Ky plan siguron njé qasje gjithépérfshirése dhe té qéndrueshme né pérmirésimin e cilésisé sé
arsimit dhe pérgatitjen e brezave té ardhshém.

Ne kete kuader, Komisioni i Arsimit i propozon Keshillit Bashkiak Divjaké miratimin ne teresi te

Planit té Arsimit Parauniversitar.
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